او، از آنجا که می‌دانیم در سال ۱۸۸۴ میلادی برابر با ۱۲۷۷ خورشیدی در انگلیس زاده شده است. پدرش کشیش بود و در زمره‌اعضای فوج ۴۴ پادشاهی انگلستان در آمده بود. ادوارد بیت که بیش تر در هند به ویژه بخش شمال غربی آن خدمت می‌کرد، در میانه سال‌های ۱۹۰۰ تا ۱۹۰۴ میلادی برابر با ۱۲۷۸ تا ۱۲۸۲ خورشیدی مقتش حکومت و کمیسیونر اصلی بلوچستان بود.او در سال ۱۹۰۱ میلادی به درجه سرهنگی رسید و جزو کارگزاران هندوستان شد. کلنل انگلیسی که در سال ۱۸۹۲ میلادی برابر با ۱۲۷۱ خورشیدی کفالت کنسول بریتانیا در مشهد برعهده گرفت و سه سال بعد به مدت یک سال سر کنسول مشهد شد. او به زبان‌های فارسی و ترکی آشنا بود و همین مساله امکان آشنایی او را تبتاب مستقیم با مردم ایران را برای او فراهم آورد. نویسنده کتاب، به روایت مترجم، سفر خود را که جنبه سیاسی داشته است برای تعیین مرزهای میان افغانستان و روسیه آغاز می‌کند.